



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTADO
PARA EL PERIODO 2022

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SIGOP)	Subpartida presupuestaria	Código de Mercancías (SIGAF)	Descripción	Unidad de Medida	Fuente de Financiamiento	Proyección de trimestre inicio del procedimiento	Cantidad	Monto unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (CARGAS DE CONTRATO)	Unidad	001	IV	1	3 401 046 027.00	3 401 046 027.00	DVM-A-P551-0955-2022	26/10/2022	€302 477 730.00
1.1.1.1.210.002	552	01	76121501	10299	10299-01005-080005	Servicio recolección desechos infectocontagiosos 2018CD-000552-0007300001	Unidad	001	IV	1	450 000.00	450 000.00	DVM-A-P551-0906-2022	7/10/2022	€186 450.00
1.1.1.1.210.001	551	00	76111501	10406	10406-01165-000010	SERVICIO DE LIMPIEZA DIARIA DE OFICINAS EN LOS EDIFICIOS DE OFICINAS CENTRALES DEL MEP	Unidad	001	IV	1	440 541 627.00	440 541 627.00	DVM-A-P551-1001-2022	22/11/2022	€1 482 609.00
1.1.1.1.210.001	551	00	92191501	10406	10406-01120-000001	Servicios de seguridad y Vigilancia. Carga de contrato 2018CD-000493-0007300001	Unidad	001	IV	1	555 002 799.00	555 002 799.00	DVM-A-P551-0871-2022	20/9/2022	€580 910 400.00
1.1.1.1.210.001	551	00	92191501	10406	10406-01120-000001	Servicios de seguridad y vigilancia en los edificios de oficinas centrales del MEP	Unidad	001	IV	1	405 447 763.00	405 447 763.00	DVM-A-P551-0911-2022	7/10/2022	101013817.00
1.1.1.1.210.001	551	00	72101516	10406	10406-01900-160801	Servicio de Mantenimiento de edificios. Carga de contrato 2021CD-000030-0007300001.	Unidad	001	IV	1	1 367 630.00	1 367 630.00	DVM-A-P551-0901-2022	7/10/2022	332220.00
1.1.1.1.210.001	551	00	70111703	10406	10406-01900-180201	SERVICIO DE LIMPIEZA - Jardinería. Nuevo trámite convenio marco 2018LA-000088-0007300001	Unidad	001	IV	1	6 055 327.00	6 055 327.00	DVM-A-P551-0904-2022	7/10/2022	€61 970 007.00
1.1.1.1.210.001	551	00	72101506	10801	10801-01020-000002	Servicio de mantenimiento preventivo del ascensor	Unidad	001	IV	1	3 458 175.00	3 458 175.00	DVM-A-P551-0909-2022	7/10/2022	€135 600.00
1.1.1.1.210.001	551	00	72103302	10806	10806-01900-002500	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación - 2018LA-000034-0007300001 - Carga de Contrato.	Unidad	001	IV	1	72 197 617.00	72 197 617.00	DVM-A-P551-0907-2022	7/10/2022	€11 797 200.00
1.1.1.1.210.001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Mantenimiento preventivo y correctivo de áreas acondicionadas 2018LA-000057-0007300001. Carga de Contrato.	Unidad	001	IV	1	27 555 144.00	27 555 144.00	DVM-A-P551-0905-2022	7/10/2022	€4 134 540.00
1.1.1.1.210.001	551	00	73171604	10807	10807-01015-080605	Mantenimiento preventivo y correctivo solución de incidentes de halla 2018LA-000014-0007300001. Cargas de contrato.	Unidad	001	IV	1	18 000 000.00	18 000 000.00	DVM-A-P551-0902-2022	7/10/2022	€4 085 515.00
1.1.1.1.210.001	551	00	81122299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de filas de la plataforma de servicio.	Unidad	001	IV	1	2 640 000.00	2 640 000.00	DVM-A-P551-0909-2022	7/10/2022	€732 240.00
1.1.1.1.210.001	551	00	81122299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema visión 2020 2019CD-000088-0007300001	Unidad	001	IV	1	2 600 000.00	2 600 000.00	DVM-A-P551-0913-2022	7/10/2022	€599 250.00
1.1.1.1.210.001	551	00	26172604	20402	20402-01001-000005	lantas 265x65x17	Unidad	001	IV	40	74 000.00	2 960 000.00	DVM-A-P551-0862-2022	29/8/2022	€3 423 403.00
1.1.1.1.210.001	551	00	26172604	20402	20402-01001-000005	LLANTA 235/70 R16	Unidad	001	IV	6	88 996.95	533 981.70	DVM-A-P551-0862-2022	29/8/2022	€548 130.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43201824	29901	29901-01050-080805	MEMORIA LISU DE 32 GB	Unidad	001	IV	60	9 770.03	586 201.80	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€684 370.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR AZUL DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	IV	100	917.41	91 741.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€62 484.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121804	29901	29901-01020-000001	BORRADOR PARA LAPIZ DE GRAFITO	Unidad	001	IV	100	1 028.54	102 854.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€137 899.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121802	29901	29901-01045-000005	CORRECTOR LIQUIDO, TIPO LAPIZ	Unidad	001	IV	140	289.57	40 539.80	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€27 664.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121615	29901	29901-01055-000001	ENGRAFADA METALICA DE ACEBO INOXIDABLE	Unidad	001	IV	120	1 729.61	207 553.20	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€121 646.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010	PERFORADORA DE PAPEL, DOS ORIFICIOS	Unidad	001	IV	50	1 812.52	90 626.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€144 907.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000001	SACAGRAPAS METALICO	Unidad	001	IV	50	220.35	11 017.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€30 325.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000001	SACAPUNTAS METALICO (TALADOR)	Unidad	001	IV	50	2 359.44	117 972.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€162 113.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121618	29901	29901-01130-170601	TIJERAS, LARGO DE 19.5 cm	Unidad	001	IV	100	774.36	77 436.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€53 287.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44122101	29901	29901-01080-000200	BANDA DE HILAS LIGAS TIPO #16	Unidad	001	IV	70	1 661.49	116 304.30	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€333 610.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR NEGRO DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	IV	50	917.41	45 870.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€44 242.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR ROJO DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	IV	50	917.41	45 870.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€54 990.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO, TINTA GEL, COLOR NEGRO	Unidad	001	IV	48	1 381.41	66 307.68	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€92 604.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO, TINTA GEL, COLOR AZUL	Unidad	001	IV	50	1 381.41	69 070.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€51 859.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO, TINTA GEL, COLOR ROJO	Unidad	001	IV	50	1 381.41	69 070.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€92 604.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43211806	29901	29901-01900-000255	BORRADOR PARA PIZARRA MAGNETICA	Unidad	001	IV	12	360.58	4 326.96	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€4 088.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121106	29901	29901-01050-000001	CHINCHES CROMADOS CON COBERTOR PLASTICO DE VARIOS COLORES.	Unidad	001	IV	30	255.15	7 654.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€18 869.00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005	CINTA ADHESIVA MAGICA TRANSPARENTE, DE 12 mm ANCHO X 33 m DE LARGO	Unidad	001	IV	100	299.06	29 906.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€24 437.00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005	CINTA ADHESIVA TIPO MASKING TAPE, 24 mm ANCHO X 55 m LARGO	Unidad	001	IV	100	644.10	64 410.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€121 527.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250005	CLIP METALICO, TAMAÑO 33 mm (PEQUEÑO)	Unidad	001	IV	200	164.61	32 922.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€37 741.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250005	CLIP METALICO, TAMAÑO 55 mm (MEDIANO)	Unidad	001	IV	120	368.04	44 164.80	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€58 864.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121802	29901	29901-01045-000005	CORRECTOR LIQUIDO, CON BROCHA	Unidad	001	IV	100	353.78	35 348.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€33 733.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000010	DISCO COMPACTO CD-R	Unidad	001	IV	10	9 333.78	93 337.80	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€771 122.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000010	DISCO COMPACTO DVD + RW	Unidad	001	IV	10	5 966.40	59 664.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€20 095.00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003	GOMA BLANCA	Unidad	001	IV	100	532.00	53 200.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€112 331.00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000030	GOMA EN BARRA, TIPO LAPIZ ADHESIVO	Unidad	001	IV	50	245.21	12 260.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€15 276.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121207	29901	29901-01070-000001	GRAPA LISA TIPO 26#18	Unidad	001	IV	100	425.60	42 560.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€74 293.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121622	29901	29901-01900-002500	HUMEDecedor DE DEDOS	Unidad	001	IV	50	386.88	19 344.00	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€78 041.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01085-000001	LAPIZ DE ESCRIBIR, DE MADERA # 2#18	Unidad	001	IV	50	1 254.35	62 717.50	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€100 904.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR NEGRO	Unidad	001	IV	30	3 605.83	108 174.90	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€93 709.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR ROJO	Unidad	001	IV	30	3 605.83	108 174.90	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€88 354.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR AZUL	Unidad	001	IV	30	3 605.83	108 174.90	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€85 677.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PERMANENTE, COLOR AZUL	Unidad	001	IV	30	2 848.27	85 448.10	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€111 432.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PERMANENTE, COLOR NEGRO	Unidad	001	IV	30	2 848.27	85 448.10	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€157 457.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR PERMANENTE, COLOR ROJO	Unidad	001	IV	25	2 848.27	71 206.75	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€89 630.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE	Unidad	001	IV	30	2 848.27	85 448.10	DVM-A-P551-0731-2022	16/8/2022	€202 514.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE									